
 

  

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

DNS NA DODÁVKY ICT -08-2021 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanoveními § 2079 a nás. zák.č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku,(dále jen zákon) a to na základě zakázky zadávané 

v souladu s § 141 zákona č. 134/2016 Sb. v rámci Dynamického nákupního systému na 

dodávky IT pro UHK mezi zadavatelem této zakázky a jejím vítězem  v souladu 

s postupem dle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Univerzita Hradec Králové 

se sídlem Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62690094 

DIČ: CZ62690094 

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.,  

nezapsána v obchodním rejstříku 

zastoupena Ing. Aleš Klicnar, kvestor univerzity 

 

dále jen: „kupující“ 

 

Charita Opava  

se sídlem Přemyslovců 13/26, 747 07 Opava-Jaktař 

zastoupená Janem Hanušem, ředitelem 

IČ: 439 64591 

DIČ: CZ43964591 

Plátce DPH: ANO  

zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob u MK ČR s datem evidence 30. 10. 1996 pod 

číslem 8/1-08-717/1996 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. ú.: 154871941/0300 

kontaktní osoba pro dodání: Ing. Tomáš Schaffartzik, tel: 553764057, email: 

schaffartzik@charitaopava.cz (pro dodání i pro záruční servis) 

 

dále jen: „prodávající“ 

se dohodly takto: 

1 PREAMBULE  

1.1. Prodávající uzavřel s kupujícím dne 16. 11. 2021 kupní smlouvu na dodávky ICT -08-

2021, neb se stal vítězným uchazečem relevantní veřejné zakázky realizované podle 

§ 141 zákona č. 134/2016 Sb. v DNS na dodávky IT pro UHK. Kupní cena ve zde 

zmíněné smlouvě je 225 620,- Kč bez DPH; plnění ze smlouvy nebylo dosud dokončeno. 

1.2. Tento dodatek reaguje na nečekanou potřebu zadavatele pořídit ještě jeden kus PC 

stanice s monitorem; kupující postupuje podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. 

Kupující pořizuje tímto dodatkem věc, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

DNS na ICT -08-2021 a její hodnota je nižší než 10% původní hodnoty závazku. 

mailto:tel:%20553764057
mailto:schaffartzik@charitaopava.cz


  

2 PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Prodávající je výlučným vlastníkem věci:  

 1 ks PC stanice s monitorem (Dell OptiPlex 3090 Tower) – cena za 1ks 19 500,00 Kč bez 

DPH; 

CPU Intel Core i5-10500, průměrný výkon min. 13280 bodů (Average CPU Mark) dle nezávislého 

testu Passmark

Grafická karta: integrovaná, podpora zobrazení na 3 monitory

Operační pamět:  DDR4 2666MHz,  8GB (možnost rozšíření až na 64GB)

Pevný disk: SSD 512 GB PCIe NVMe, Class 35

Optická mechanika: DVD±RW interní

Provedení skříně: tower/minitower

Rozhraní: 1x HDMI, 1x DisplayPort, 1x VGA, 4x USB 2.0 (min. 2x v přední části), 4x USB 3.1 Gen1 

(min. 2x v přední části), 1x RJ-45

Sloty PCIe: min. 1x PCIe x16, min. 2x PCIe x1

Počet interních pozic pro HDD: min. 1x 3,5"nebo 2x 2,5"

Síťová karta integrovaná Gigabit Ethernet LAN 10/100/1000, podpora bootu přes PXE a UEFI

Příslušenství: CZ klávesnice včetně numerické části min. 101 kláves, myš optická s kolečkem

Beznářaďová demontáž hlavních komponent, vestavěná technologie minim.TPM 2.0, 

vzdálená správa pomocí nástrojů výrobce PC nebo pomocí balíčku do nástroje Microsoft System 

Center Configuration Manager, umožňující vzdálené zaheslování a update BIOSu a vzdáleně povolit 

či zakázat optické jednotky a jednotlivé USB porty (možnost skupinového i jednotlivého 

povolení/zákázání USB portů), licence nástrojů pro vzdálenou správu nebo balíčku do MS SCCM 

součástí dodávky PC, otvor na uzamčení skříně lankem

Operační systém Windows 11 Home,, CZ verze, hardware plně kompatibilní s OS

Dodatečný SW zdarma ke stažení na webových stránkách výrobce, dostupný po celou dobu záruky 

počítače, umožňuje automatický update ovladačů, firmware  a podporu nastavení všech funkčních 

možností v BIOSu, diagnostiku jednotlivých komponent, podporu integrace vzdálené správy do MS 

SCCM

Záruka Next Bussines Day 24 měsíců na celou sestavu. Prodloužená záruka nad 12 měsíců musí být 

poskytnuta přímo výrobcem zařízení a musí být ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce

LCD monitor: 23,8" IPS LED, rozlišení 1920x1080, statický kontrast 1000:1

Vstupy: 1x HDMI, 1x Display Port, 1x VGA, vestavěný USB hub: 4x USB (z toho min. 2x USB 3.0)

Odezva max. 5 ms, výškově nastavitelný, funkce pivot

Součástí dodávky je propojovací kabel pro přenos digitálního signálu a SW pro optimalizaci práce s 

monitorem
 

 

Prodávající prohlašuje, že dodávané věci jsou nové a nepoužité.  

 

2.2 Prodávající prodává na základě tohoto dodatku shora uvedenou věc za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu do vlastnictví kupujícího.  

 

2.3  Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví k věci za podmínek níže 

uvedených, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu. 

 

3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

3.1 Kupující se zavazuje zaplatit – po bezvadném a řádném splnění smlouvy- prodávajícímu 

za předmětnou věc celkovou kupní cenu ve výši  

 

 

 

 

 

Celková cena v Kč bez DPH 

19 500,00 Kč 

 



  

4  ZÁVĚR  

4.1   Ostatní (pod)body smlouvy zůstávají v platnosti a obě strany jsou jimi vázány. 

 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany dodatek přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují elektronickými podpisy. 

 

4.4 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 

 

 

5 POVINNOSTI DLE ZÁKONA Č. 340/2015 Sb. v platném znění (dále jako „zákon o 

registru smluv“) 

 

5.1 Dodatek bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv. 

 

5.2 Zápis do Registru smluv bude dále obsahovat údaje v souladu se zákonem o registru 

smluv. 

 

5.3 Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana kupující v souladu se zákonem o registru; až 

bude registrace provedena, kupující bude informován prodávajícím.  

 

5.4 Účinnost Dodatku nastává dnem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 

 

 

 

V Hradci Králové        V Opavě 

 

 

  

 

…………………………………     ……………………………………. 

Ing. Aleš Klicnar      Jan Hanuš, ředitel 

kvestor 


		2021-11-29T09:41:57+0100
	Jan Hanuš


		2021-11-30T19:57:40+0100
	Ing. Aleš Klicnar




